

DODATOK č. 1 ZMLUVY O DIELO ZO DŇA 5.12.2017

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

„Huncovce, ZŠ – Prístavba učebňového bloku, I. etapa“

1/ Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Huncovce**
Sídlo: OcÚ, ul. Hlavná 29/2, 059 92 Huncovce, okr. Kežmarok
štatutárny zástupca: Ing. Jozef Majerčák, starosta obce
Osoba oprávnená na jednanie:
- vo veciach zmluvy: Ing. Jozef Majerčák, starosta obce
- v technických veciach: Ing. Jozef Majerčák, starosta obce
IČO: 00326232
DIČ: 2020697151
IČ pre daň: neplatca DPH
Tel.: +421 52 4680432
Fax: +421 52 4680435
E-mail: huncovce@huncovce.sk
Internetová stránka: www.huncovce.sk
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK58 5600 0000 0016 1489 2001
SWIFT (BIC): KOMASK2X

- ďalej len ako „objednávateľ“

a

2/ Zhotoviteľ

Obchodné meno: **ATEX-OK, s.r.o.**
Sídlo: Puškinova 18/531, 083 01 Sabinov
IČO: 36452327
DIČ: 2020006395
IČ pre daň: SK2020006395
Zapísaný: OR OS Prešov, vl.č. 10879/P, odd: Sro
Štatutárny zástupca: František Olejník, konateľ
Osoba oprávnená na jednanie:
- vo veciach zmluvy: František Olejník, konateľ
- v technických veciach: František Olejník, konateľ
Bankové spojenie: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK77 1111 0000 0012 2280 1000
SWIFT /BIC/: UNCRSKBX
Tel.: +421 903 603 505
Fax: ---
E-mail: olejnik@atex-ok.sk
Internetová stránka: www.atex-ok.sk

- ďalej len ako „zhotoviteľ“

II. Predmet dodatku zmluvy

Predmetom tohto dodatku č. 1 je zmena predmetu zmluvy uvedeného v čl. III Zmluvy o dielo zo dňa 5.12.2017 na stavbu „Huncovce, ZŠ – Prístavba učebňového bloku, I. etapa,“, konkrétne SO 02 Vodovodná prípojka a SO 03 Kanalizačná prípojka týkajúca sa zmeny bodov napojenia na verejný vodovod a verejnú kanalizáciu, ktoré vyplynuli z dôvodu nevhodnosti pôvodného riešenia a nevyhnutnosti nového riešenia pre zabezpečenia prívodu pitnej vody a odkanalizovania objektu do verejnej kanalizácie v zmysle rozpočtov po zmene, ktoré sú neoddeliteľnou prílohou.

Článok VII. Cena predmetu zmluvy v bode 7.6 sa mení nasledovne:

Pôvodná dohodnutá cena diela:	314 793,73 € bez DPH 62 958,75 € DPH 20 % 377 752,48 € vrátane DPH
ODPOČTY:	- 9 291,88 € bez DPH
PRÍPOČTY:	+ 9 291,88 € bez DPH
Cena po zmene:	314 793,73 € bez DPH 62 958,75 € DPH 20 % 377 752,48 € vrátane DPH

III. Záverečné ustanovenia

- III.1 Tento Dodatok zmluvy je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- III.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 zmluvy o dielo prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- III.3 Ostatné články Zmluvy o dielo zo dňa 5.12.2017 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- III.4 Tento Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinný deň po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa v súlade so zákonom NR SR č.546/2010 Z. z..
- III.5 Prílohou č.1 toho dodatku je Súhrnná rekapitulácia zmeny projektu a rozpočet po zmene projektu objektov SO 02 Vodovodná prípojka a SO 03 Kanalizačná prípojka. Ostatné rozpočty ostávajú nezmenené.

Huncovce, dňa

Sabinov, dňa 31.10.2018

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 02122015

Stavba: HUNCOVCE, ZŠ-PRÍSTAVBA UČEBŇOVÉHO BLOKU - I. ETAPA

JKSO:

Miesto:

HUNCOVCE

Objednávateľ:

OBEC HUNCOVCE

Zhotoviteľ:

ATEX-OK s.r.o. Puškinová 18.,083 01 Sabinov

Projektant:

ING.PAVOL JURČO

Spracovateľ:

František Olejník

Poznámka:

KS:

Dátum: 31.10.2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	314 793,73
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	314 793,73
DPH základná 20,00% z	#ODKAZ!
znižená 20,00% z	314 793,73 #ODKAZ!
Cena s DPH	377 752,48

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 02122015

Stavba: HUNCOVCE, ZŠ-PRÍSTAVBA UČEBŇOVÉHO BLOKU - I. ETAPA

Miesto: HUNCOVCE

Dátum: 31.10.2018

Objednávateľ: OBEC HUNCOVCE

Projektant: ING.PAVOL JURČO

Zhotoviteľ: ATEX-OK s.r.o. Puškinová 18.,083 01 Sabinov

Spracovateľ: František Olejník

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	314 793,73	377 752,48
S0-01	HLAVNÝ OBJEKT	305 501,85	366 602,22
S0-02	VODOVODNÁ PRÍPOJKA	3 820,89	4 585,07
S0-03	KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA	5 470,99	6 565,19
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		314 793,73	377 752,48

Objednávateľ: Obec Huncovce

Projektant: MARMÍ s. r. o.

Zhotoviteľ: ATEX-OK s.r.o. Puškinová 18.,083 01 Sabinov

Spracoval: František Olejník

JKSO :

Dátum: 30.10.2018

Stavba: HUNCOVCE, ZŠ-PRÍSTAVBA UČEBŇOVÉHO BLOKU - I. ETAPA

Objekt :SO 03 KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNE PRÁCE												
1	221	11310-7112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2 2,0*1,2 = 2.400	2,400	m2	2,54	6,10				0,240	0,576
2	221	11310-8441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva	2,400	m2	4,23	10,15					
3	221	11320-1111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	4,000	m	2,64	10,56				0,230	0,920
4	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 0,5*(1,8+1,32)*1,2*37,44+3,14*1,4*1,4*2,0 = 82.396 3,14*1,1*1,1*1,5 = 5.699	88,095	m3	11,23	989,31					
5	001	13220-1209	Príplatok za lepivosť hominy tr.3 88,095*0,3 = 26.429	26,429	m3	0,63	16,65					
6	001	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m (1,8+1,38)*37,44+4*2,8*2,0+4*2,2*1,5 = 154.659	154,659	m2	2,70	417,58		0,00021	0,03248		
7	001	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	154,659	m2	1,56	241,27					
8	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	88,095	m3	6,32	556,76					
9	001	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 0,5*1,2*37,44+3,14*0,6*0,6*2,0+3,14*0,23*0,23*1,5 = 24.974	24,974	m3	1,01	25,22					
10	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	24,974	m3	4,96	123,87					
11	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	24,974	m3	0,65	16,23					
12	231	17120-3112	Poplatok za skládku	24,974	m3	14,73	367,87					
13	001	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu 88,095-24,974 = 63.121	63,121	m3	1,11	70,06					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 851,63			2 851,63	0,00		0,03248		1,496
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
14	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého 0,5*1,2*37,44+3,14*0,6*0,6*0,1*1+3,14*0,23*0,23*0,1*1 = 22.594	22,594	m3	24,56	554,91		1,89077		42,72006	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				554,91			554,91	0,00		42,72006		0,000
5 - KOMUNIKÁCIE												
15	221	56476-1111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm so zhutnením	6,200	m3	24,80	153,76		0,38625		2,39475	
16	221	58112-1111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	2,400	m2	9,31	22,34		0,35865		0,86076	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				176,10			176,10	0,00		3,25551		0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA												
18	MAT	286 3K7957	PVC REVÍZNA ŠACHTA + mont.	1,000	kus	90,85		90,85				
19	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	11,300	m	0,67	7,57					
20	MAT	273 223130	Krúžok gumový tesniaci JS150 150x212x3mm	7,000	kus	1,98		13,86	0,00006		0,00042	
21	MAT	286 111200	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000	8,184	kus	18,49		151,32	0,01081		0,08847	
22	271	87731-3122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	13,000	kus	2,52	32,76					
23	271	87737-3122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	2,000	kus	4,68	9,36					
24	MAT	286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	13,130	kus	3,56		46,74	0,00100		0,01313	
25	MAT	286 508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	2,000	kus	14,60		29,20	0,00288		0,00576	
26	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	11,300	m	1,38	15,59					
27	271	89441-1121	Montáž cestných obrubníkov	3,000	kus	7,45	22,35		2,08507		6,25521	
28	MAT	592 243500	Beton pod obrubníky a krajníky	0,500	m3	86,55		43,28	0,20500		0,10250	
29	MAT	592 243800	Uprava povrchov a obsyp kanála zo zhutnením	1,000	kus	245,50		245,50	0,40000		0,40000	
30	271	89910-4111		0,000	kus	20,65	0,00		0,00702		0,00000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
31	MAT	552 421420	Navrtanie obímky s obetonovaním a napojením + prechodka	1,000	kus	269,14		269,14	0,06000	0,06000		
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				977,52			87,63	889,89		6,92549		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
32	221	91972-6114	Rezanie asfaltového krytu s vytrhaním	7,000	m	23,70	165,90		0,00003	0,00021		
33	013	96902-1131	Vybúranie otvoru do potrubia a osadenie šachty	1,000	kus	4,63	4,63		0,00060	0,00060	0,093	0,093
34	013	97101-2311	Poplatok za skládku	1,174	t	19,75	23,19		0,00034	0,00040	0,030	0,035
35	321	97908-2313	Vodor. doprava sute a vybúraných hmôt po suchu do 1 km	1,174	t	1,98	2,32					
				2,4*1,223*0,4 = 1.174								
36	321	97908-2319	Prípl. za ďalší 1 km presunu po suchu	10,566	t	0,15	1,58					
				1,174*9 = 10.566								
37	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	52,442	t	13,60	713,21					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				910,83			910,83	0,00		0,00121		0,128
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 470,99			4 581,10	889,89		52,93474		1,624
Za rozpočet celkom				5 470,99			4 581,10	889,89		52,93474		1,624

Objednávateľ: Obec Huncovce

Projektant: MARMÍ s. r. o.

Zhotoviteľ: ATEX-OK s.r.o. Puškinová 18.,083 01 Sabinov

Spracoval: František Olejník

JKSO :

Dátum: 30.10.2018

Stavba :HUNCOVCE, ZŠ-PRÍSTAVBA UČEBŇOVÉHO BLOKU - I. ETAPA

Objekt :SO 02 VODOVODNÁ PRÍPOJKA

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNE PRÁCE												
1	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 (1,2*4,5*0,6)+(1,2*1,2*1)= 4,68	4,680	m3	11,23	52,56					
2	001	13220-1209	Príplatok za lepivosť	9,949	m3	0,63	6,27					
3	001	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m (1,6+1,6)*13,33 = 42.656	42,656	m2	2,70	115,17	0,00085	0,03626			
4	001	15110-1102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m (2,8+2,5)*2*2,3 = 24.380	24,380	m2	4,65	113,37	0,00062	0,01512			
5	001	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	42,656	m2	1,56	66,54					
6	001	15110-1112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	24,380	m2	2,57	62,66					
7	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	33,162	m3	6,32	209,58					
8	001	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4 0,8*0,5*13,33+1,2*0,9*2,3 = 7.816	7,816	m3	1,01	7,89					
9	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	7,816	m3	4,96	38,77					
10	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	7,816	m3	0,65	5,08					
11	231	17120-3112	Poplatok za skládku	7,816	m3	14,73	115,13					
12	001	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu 33,162-7,816 = 25.346	25,346	m3	1,11	28,13					
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				821,15			821,15	0,00	0,05138		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
13	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	5,494	m3	24,56	134,93		1,89077	10,38789		
			0,8*0,5*13,33+1,2*0,9*0,15 = 5.494									
14	271	45231-3111	Podkladné bloky z betónu tr. B 7,5 v otv. výk. pod potrubie	0,243	m3	80,86	19,65		2,45864	0,59745		
			0,3*0,3*0,3*3+1,2*0,9*0,15 = 0.243									
15	271	45235-3101	Debnenie podkl. blokov pod potrubie v otv. výkope	1,710	m2	8,68	14,84		0,00483	0,00826		
			0,3*0,3*4*3+(1,2+0,9)*2*0,15 = 1.710									
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				169,42			169,42	0,00	10,99360	0,000		
8 - RÚROVÉ VEDENIA												
16	271	85726-2121	Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 100	1,000	kus	10,65	10,65		0,00163	0,00163		
17	271	87124-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. do DN 90	4,500	m	0,86	3,87					
18	MAT	286 138420	Rúrka PVC tlaková ťažká LPE d 40x 3,6x6000 voda	2,428	kus	9,88		23,99	0,00315	0,00765		
			1,093*13,33/6,0 = 2.428									
19	271	87224-1111	Montáž tvaroviek z tlak. PVC do DN 90 v otvorenom výkope	2,000	kus	1,15	2,30		0,00004	0,00008		
20	MAT	286 3B00604	Koleno 90st.753 101 609 d 40	2,020	kus	10,47		21,15				
21	271	89117-3111	Montáž vodovodných ventilov hlavných pre prípojky DN 32	2,000	kus	4,77	9,54		0,00001	0,00002		
22	271	89118-1111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 32	1,000	kus	12,55	12,55		0,00073	0,00073		
23	271	89118-5321	Montáž spätných klapiek DN 32	1,000	kus	6,90	6,90		0,00073	0,00073		
24	MAT	422 3K0276	Uzáver guľový voda 5/4"- 5125150114	2,000	kus	26,62	53,24					
25	MAT	422 2G1261	Klapka spätná 53/30, DN 32x1 1/4", PN 10 - 53-032-309007*	1,000	kus	32,15	32,15					
26	MAT	422 2G1981	Spojka 621/10, DN 32, d 40 mm - 621-10-040-61	1,000	kus	2,09	2,09					
27	MAT	422 2I0203	Posúvač domovej prípojky - DN 5/4" - so zemnou súpravou	1,000	kus	97,57	97,57		0,00353	0,00353		
28	MAT	422 2I0810	Pás navŕtavací univerzálny - DN 100-5/4"	1,000	kus	61,54	61,54		0,00250	0,00250		
29	MAT	422 2V2005	Filter D71 118-616 DN32	1,000	kus	25,68	25,68					
30	271	89224-1111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	4,500	m	0,44	1,98					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
31	271	89227-3111	Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125	4,500	m	2,96	13,32					
32	271	89237-2111	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	2,000	kus	149,46	298,92		0,05245	0,10490		
33	271	89323-2111	Prieraz betonovej šachty s vyspravením a vyplnením studničnej peny	1,000	kus	589,56	589,56		23,14037	23,14037		
34	271	89910-2111	Vyspravenie vodomernej šachty s úpravou	1,000	kus	729,45	729,45		0,00702	0,00702		
35	MAT	552 430300	Vonkajšia úprava okolo poklopu s obsypom	1,000	kus	242,62	242,62		0,03500	0,03500		
36	MAT	PC0 59002	VODOMER Sensus 405S QN 2,5, DN 20	1,000	KS	67,31	67,31		0,01800	0,01800		
37	MAT	PC0 99	VÝSTRAŽNÁ BIELA FÓLIA	4,500	m	1,74	7,83		0,00025	0,00113		
38	MAT	PC1 10	MONTÁŽ IDENTIFIKAČNÉHO VODIČA	4,500	M	0,95	4,28		0,00010	0,00045		
39	MAT	PC1 11	VODIČ CE 4 mm2 15,0*1,15 = 17.250	17,250	M	2,57		44,33	0,00015	0,00259		
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	2 362,82			2 273,35	89,47		23,32633		0,000
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
40	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	34,375	t	13,60	467,50					
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	467,50			467,50	0,00		0,00000		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 820,89			3 731,42	89,47		34,37131		0,000
			Za rozpočet celkom	3 820,89			3 731,42	89,47		34,37131		0,000